
PETA NEDJELJA KROZ GODINU6. veljače 2022.
Prva je nedjelja u mjesecu kada se sabirudobrovoljni prilozi za duhovna zvanja.Danas prije/iza svih misa je IZBOR ŽUPNOGPASTORALNOG VIJEĆA. Župni listići nalaze sena stolićima u dvorištu i ispred crkve. Od 30 osobapotrebno je zaokružiti/označiti 15 kako bi listić biovaljan.Značajnija slavlja ovaj tjedan:U srijedu je svečana misa u 19 sati kojupredvodi pom. biskup zagrebački mons. IvanŠaško. U crkvi će biti i moći bl. AlojzijaStepinca. Misa je povodom svečane trodnevnicegrada Zagreba uoči slavlja STEPINČEVA te 80.godina ustanovljenja ove župe od straneblaženika. Misu prenosi RADIO MARIJA. Svečanamisa je u ČETVRTAK, 10. 2., u 17 sati ispredkatedrale koju predvodi naš nadbiskup, kard.Josip Bozanić. U četvrtak nema euharistijskogklanjanja.Petak: GOSPA LURDSKA. Misa za bolesnike jeu 12 sati.
Sljedeća nedjelja je 6. KROZ GODINU. Mise supo običaju
BIBLIJSKA GRUPA je ponedjeljkom u 19:45 sati.
HODOČAŠĆE U KRAŠIĆ je na prvu korizmenunedjelju, 6. ožujka. Cijena je 55 kuna. Ministrantikoji budu htjeli ići, idu besplatno. Možete se javiti usakristiji.
HODOČAŠĆE U RIM – ASIZ – PADOVU je od26. do 30. travnja. Cijena je 2.700,00 kuna.Program se nalazi na stranici župe i na plakatu.
U utorak, 8. veljače, je DUHOVNA OBNOVAza mlade u župi sv. Leopolda B. Mandića ugornjoj Dubravi u 19 sati.

MISNE NAKANENedjelja, 6. veljače7:00 sati +MIŠKO JADAN, IVAN MAJERIĆ8:00 sati ZA DUŠE U ČISTILIŠTU I DUHOVNAZVANJA9:00 sati + ZA DUŠE U ČISTILIŠTU I DUHOVNAZVANJA10:30 sati ŽUPNA MISA12:00 sati + IVAN, JANKO, JAGA STAREŠINŠIĆ19:00 sati PO NAKANI
Ponedjeljak, 7. veljače7:00 sati PO NAKANI19:00 sati +NIKOLA RODIĆ

Utorak, 8. veljače7:00 sati PO NAKANI19:00 sati +DANICA, STJEPAN DARABOŠ
Srijeda, 9. veljače7:00 sati PO NAKANI19:00 KOLEKTIVNA

Četvrtak, 10. veljače7:00 sati PO NAKANI19:00 sati +ANA, MILAN KOŽIĆ
Petak, 11. veljače7:00 sati PO NAKANI12:00 sati ZA BOLESNIKE19:00 sati KOLEKTIVNA
Subota, 12. veljače7:00 sati PO NAKANI19:00 sati +MARIJA FILIPOVIĆ
Nedjelja, 13. veljače7:00 sati +PAULINA GLASNOVIĆ, FILIP FILIĆ8:00 sati +JELA, MIRKO +OB. JURIĆ, LUČIĆ9:00 sati +VERONIKA BERIŠIĆ10:30 sati ŽUPNA MISA12:00 sati +BRANIMIR ČRAČANIN19:00 sati PO NAKANI

EVANĐELJE PO LUKIU ono vrijeme: Dok se oko Isusa guraonarod da čuje riječ Božju, stajaše onpokraj Genezaretskog jezera. Spazi dvijelađe gdje stoje uz obalu; ribari bili izašli iznjih i ispirali mreže. Uđe u jednu od tihlađa; bila je Šimunova pa zamoli Šimunada malo otisne od kraja. Sjedne te iz lađepoučavaše mnoštvo. Kada dovrši pouku,reče Šimunu: »Izvezi na pučinu i bacitemreže za lov.« Odgovori Šimun: »Učitelju,svu smo se noć trudili i ništa ne ulovismo,ali na tvoju riječ bacit ću mreže.« Učinišetako te uhvatiše veoma mnogo riba; mrežeim se gotovo razdirale. Mahnušedrugovima na drugoj lađi da im dođupomoći. Oni dođoše i napuniše obje lađe,umalo im ne potonuše. Vidjevši to, ŠimunPetar pade do nogu Isusovih govoreći: »Idiod mene! Grešan sam čovjek, Gospodine!«Zbog lovine riba što ih uloviše bijaše sezapanjio on i svi koji bijahu s njime, a takoi Jakov i Ivan, Zebedejevi sinovi, drugoviŠimunovi. Isus reče Šimunu: »Ne boj se!Odsada ćeš loviti ljude!« Oni izvukoše lađena kopno, ostaviše sve i pođoše za njim.Lk 5,1-11
Gore gledaj prema nebu i ne boj se!bl. Alojzije Stepinac



UZ DANAŠNJU NEDJELJUEvanđelje ove nedjelje govori – u redakciji svetogLuke – o pozivu prvih Isusovih učenika (Lk 5, 1-11). Događaj se zbiva u okolnostimasvakodnevnog života: nekoliko ribara na obaliGalilejskog jezera, nakon što cijelu noć nisu ništaulovili, peru i popravljaju mreže. Isus se penje nalađu jednog od njih, Šimuna zvanog Petar, i tražiod njega da se otisne malo od obale te počepropovijedati Božju riječ ljudima koji su se okupili uvelikom broju. Kad je završio govor, kaže mu dase otisne na pučinu i baci mreže. Šimun je većpoznavao Isusa i doživio čudesnu moć njegoveriječi, stoga mu odgovara: "Učitelju, svu smo senoć trudili i ništa ne ulovismo, ali na tvoju riječbacit ću mreže" (r. 5). I ta se njegova vjera nijeizjalovila: u stvari, mreže se ispuniše tolikomkoličinom ribe da su se gotovo razdirale (usp. r. 6).Pred tim čudesnim događajem, ribare je obuzeloveliko čuđenje. Šimun Petar pada do noguIsusovih govoreći: "Idi od mene! Grešan samčovjek, Gospodine!" (r. 8). Taj ga je čudesni znakuvjerio da je Isus ne samo izvanredan učitelj, čijaje riječ istinita i moćna, već da je on Gospodin,objavljenje Boga. I ta bliska prisutnost pobuđujekod Petra snažni osjećaj vlastite bijede inedostojnosti. S čisto ljudskoga gledišta, misli damora postojati distanca između grešnika i sveca.U stvari, upravo njegova grešnost traži da seGospodin ne udalji od njega, jednako kao što seliječnik ne može udaljiti od bolesnika. Isusovodgovor Šimunu Petru je umirujući i odlučan: "Neboj se! Odsada ćeš loviti ljude!" (r. 10). I ponovnogalilejski ribar, stavljajući svoje povjerenje u turiječ, ostavlja sve i slijedi onoga koji je postaonjegov Učitelj i Gospodin. I tako učiniše i Jakov iIvan, Šimunovi prijatelji ribari. To je logika kojavodi Isusovo poslanje i poslanje Crkve: ići upotragu, "loviti"muškarce i žene ne zato da bi se provodiloprozelitizam, već da bi se svima vratilo punodostojanstvo i slobodu, po oproštenju grijeha. Toje srž kršćanstva: širiti obnoviteljsku i besplatnuBožju ljubav, stavom prihvaćanja i milosrđa prema

svima, da svatko može susresti Božju nježnost iimati puninu života.
ŠTO ZNAČI BITI OHOL?Oholost je pojam koji ima negativnu konotaciju.Kada kažemo za nekoga da je ohol to smatramonegativnom karakteristikom njegovog/njenogkaraktera. Svi ljudi su oholi, bez izuzetka, ali seljudi razlikuju u stupnju izraženosti svoje oholine.Kada se u svakodnevnom govoru kaže za nekogada je ohol obično se misli na nekoga s izraženom,prenaglašenom ohološću.Ohola osoba je:1. preosjetljiva na kritiku i odbacivanje2. ima izraženu želju da dobije potvrdu odstrane drugih ljudi3. ima nisko samopoštovanje4. čvrsto se identificira sa svojim egom igrčevito se drži te idenitifikacijeOhole osobe su preosjetljive na kritiku. One svakukritiku doživljavaju intenzivno, osobno, kao znakodbacivanja. Ako kritizirate oholu osobu ona ćepostati ljuta i povrijeđena i osjećat će seodbačeno. Ohola osoba žudi za prihvaćanjem iodobravanjem od strane drugih. Ohola osoba jeosoba gladna ljubavi. Ohola osoba se osjećanevoljeno, a zna kako voljeti sebe uzadovoljavajućoj mjeri. Zato ona traži potvrdusvoje vrijednosti od strane drugih ljudi. Izvanamože djelovati arogantno, nadmeno isamouvjereno. Dok iznutra se osjeća nesigurno,povrijeđeno, usamljeno, odbačeno, bijesno iprazno.
Zašto je oholina “slast za ego”?Kada ohola osoba osvaja druge ljude, dobivanjihove komplimente i divljenje, ona procvjeta.Osjeća se kao da je na sedmomnebu. Ti uzbudljivi, ekstatički osjećaji moći,osobne vrijednosti i prihvaćenosti dižu njen ego unebesa. Osjećaj osobnog trijumfa je jakouzbudljiv, prijatan i eksicitirajući kao droga. Osobalako postaje ovisna o tom osjećaju i teško ga seodriče. Problem je u tome što svi ti osjećaji (kao isvi drugi) ne mogu trajati dugo. Za oholinu vrijedi

poznata narodna izreka: tko visoko leti, niskopada. Kada prestanu aplauzi, divljenje iprihvaćanje, ohola osoba ostaje bez svojeduševne hrane i ponovno zapada u stanje apatije,umjerene i kronične potištenosti (distimije), kojamože biti praćena povremenim epizodama očaja.Kako možemo nadići ego i oholost?Tako što ćemo zaviriti u sebe i potražiti odgovoreiznutra. Koje odgovore tražimo? Tražimo odbacitiiluzije o tome tko vjerujemo da jesmo. Kadaodbacimo te iluzije ostaje ono to stvarno jesmo.To se ne može opisati riječima jer to nije konceptveć doživljaj. Doživljaj da nismo ego oslobađa iuvodi nas u svijet prave samospoznaje iunutarnjeg mira.
BOŽJE MILOSRĐE…Benediktincu, p. Riccardiu, došao mladić savzbunjen. Bacio se na koljena govoreći:– Oče, počinio sam sve grijehe.– Sve, osim jednog – odgovori ispovjednik.– Ja vam kažem sve, jer nema ga koji nisamučinio.– A ja opet ponavljam: sve osim jednog.– Kojeg?– Nisi posumnjao u Božje milosrđe. I zato si sedošao ispovjediti. Može biti da si ti i počinio svegrijehe, grijehe svake vrste. Ali, budući da nisiposumnjao u Božju dobrotu, Bog će ti ih sveoprostiti.

Izdaje: Župa sv. Mihaela arkanđelaKapucinska 47, 10040 ZAGREBfra Goran Rukavina, župnikVAŠ DARIBAN: HR0723600001102943982


